
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejszy dokument został opracowany przy finansowym wsparciu Unii Europejskiej w ramach realizacji projektu 

pn. Wsparcie techniczne dla promowania audytu energetycznego oraz inwestycji w efektywność energetyczną 

w małych i średnich przedsiębiorstwach. Opinie wyrażone w dokumencie nie mogą być traktowane, jako 

odzwierciedlenie oficjalnych opinii Unii Europejskiej.  

 

Projekt został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Wspierania Reform Strukturalnych 

i realizowany przez Krajową Agencję Poszanowania Energii SA we współpracy z Komisją Europejską na rzecz 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska.    

DOBRE PRAKTYKI W MŚP 

Taryfy gazu 
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Liberalizacja rynku gazu 
Liberalizacja rynku gazu w Polsce ma związek z implementacją przepisów dyrektyw Unii Europejskiej. 

Główne etapy tego procesu przejawiają się m.in. w rozdzieleniu świadczenia usług sieciowych 

(przesyłanie, dystrybucja i magazynowanie) od działalności sprzedaży paliw gazowych oraz zwiększeniu 

możliwości pozyskania gazu z różnych kierunków i źródeł dostaw. Świadczenie usług sieciowych 

podlega coraz ściślejszej regulacji i standaryzacji w całej Unii Europejskiej. Główną zasadą świadczenia 

tych usług jest prawo dostępu każdego zainteresowanego uczestnika rynku do istniejącej 

infrastruktury sieciowej na transparentnych i niedyskryminacyjnych zasadach (tzw. zasada TPA, ang. 

third party access). Ma to na celu zapewnienie prawa do wyboru dowolnego sprzedawcy paliwa 

gazowego przez odbiorcę przyłączonego do sieci gazowej. Działalność w zakresie sprzedaży paliw 

gazowych podlega natomiast stopniowej deregulacji, przy zachowaniu minimalnych wymogów 

w zakresie bezpieczeństwa dostaw gazu i zapobiegania manipulacjom rynkowym. 

Źródło: cytowane z ure.gov.pl 

Co warto wiedzieć o zmianie sprzedawcy gazu? 
Każdy klient, posiadający umowę kompleksową z PGNiG o sprzedaży i dystrybucji gazu, ma prawo ją 

wypowiedzieć i dokonać zmiany sprzedawcy. Zmiana taka jest bezpłatna. Nie oznacza także przerw w 

dostawie gazu lub konieczności wymiany instalacji. Podmiotem odpowiedzialnym za ciągłość dostaw 

jest nadal OSD. 

Źródło: cytowane z enerad.pl 

Ile trwa zmiana sprzedawcy gazu? 
Zmiana sprzedawcy, od momentu podpisania umowy, zajmuje zazwyczaj około 3 do 4 tygodni. Po 

wygaśnięciu starej umowy następuje rozliczenie z dotychczasowym sprzedawcą. 

Źródło: cytowane z enerad.pl 

Jak wygląda zmiana sprzedawcy gazu w praktyce? 
Jeśli decydujemy się na zmianę sprzedawcy gazu, najprościej jest podpisać upoważnienie nowego 

sprzedawcy do występowania w naszym imieniu. Poinformuje on naszego OSD o zmianie sprzedawcy, 

a także wypowie umowę kompleksową z PGNiG. Sprzedawca wpłaci także stosowną kaucję dla OSD, 

gwarantującą nam dostawę gazu. 

Źródło: cytowane z enerad.pl 
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Kiedy można zmienić taryfę gazową? 
Taryfę gazu można zmienić w dwóch przypadkach: 

• Zmiana wielkości zużycia paliwa gazowego 

Zmiana grupy taryfowej może nastąpić w wyniku stwierdzenia zużycia gazu w ilości dającej podstawę 

do kwalifikowania danego odbiorcy do innej niż aktualnie taryfowej grupy. W tym przypadku zmiana 

grupy taryfowej jest dokonywana przez przedsiębiorstwo gazowe na podstawie zużycia gazu, nie ma 

konieczności składania przez odbiorcę żadnego oświadczenia. Od momentu zakwalifikowania odbiorca 

jest rozliczany według stawek dla nowej taryfy gazowej. 

• Oświadczenie odbiorcy o zmianie grupy taryfowej 

Odbiorca, który jest zakwalifikowanych do jednej z następujących grup taryfowych: od W-1.1 

do W- 3.12T, od Z-1.1 do Z-3.12T i od S-1.1 do S-3.12T może samodzielnie dokonać wyboru grupy 

taryfowej. Przy czym zmiana taryfy musi się odbyć po pierwsze w ramach tego samego rodzaju paliwa 

gazowego, a po drugie w ramach cechującej się taką samą umowną ilością zużycia gazu w skali roku. 

Przykładowo odbiorca z grupy W-1.1 ma możliwość zmiany taryfy na W-1.2 albo W-1.12T. W tych 

grupach obowiązuje bowiem taka sama roczna ilość umowna paliwa gazowego. Zmieniając 

samodzielnie grupę taryfową odbiorca zmienia de facto liczbę odczytów gazomierza. 

Źródło: cytowane z energiadirect.pl 

Jak można zmienić taryfę gazową? 
Aby zmienić grupę taryfową na inną należy wypełnić odpowiedni wniosek i dostarczyć go do 

przedsiębiorstwa: osobiście do najbliższego Biura Obsługi Klienta, drogą e-mailową albo pocztą 

tradycyjną. Co istotne taryfę można zmienić tylko raz w ciągu roku umownego. 

Źródło: cytowane z energiadirect.pl 

 

 

 


